[image: image1.png]

Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

           13.04. 2023 ç №731

               Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2023 г. № 731        Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 25.01.2023 года № 161 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрацией Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
        1. Внести в Постановление администрации Моргаушского муниципального Чувашской Республики от 25.01.2023 года № 161 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрацией Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О порядке проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов

муниципальных нормативных правовых актов администрацией

Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»;

1.2. Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрацией Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Порядок) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Коррупциогенными факторами являются положения муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции.»;

1.3. В разделе 2 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов» Порядка:

а) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов администрацией проводится при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.»;

б) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

 «2.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы:

- правовых актов - до 15 рабочих дней;

- проектов правовых актов - до 3 рабочих дней, а особо сложных - до 5 рабочих дней.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского

мунципального округа

Чувашской Республики                                                                             А.Н. Матросов

Исп. Иванова С.Р.

Тел.62-7-47